
 

 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

12 февраля 2015 г.  № 3/14 
 

Екатеринбург 
 

О внесении изменений в составы  
территориальных избирательных комиссий 

 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов территориальных избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, а также документы для назначения членов 

территориальных избирательных комиссий с правом решающего голоса, в 

соответствии с пунктами 6, 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской области  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести следующие изменения в составы территориальных 

избирательных комиссий: 

1.1.   Лесная городская территориальная избирательная комиссия: 

назначить Артемьеву Людмилу Юрьевну, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области, членом Лесной городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.2. Первоуральская городская территориальная избирательная 

комиссия:  

освободить Плотникова Сергея Викторовича, выдвинутого 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, от обязанностей члена Первоуральской 

городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса; 



 2

назначить Штернштейна Александра Игоревича, выдвинутого 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, членом Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.3.   Сысертская районная территориальная избирательная комиссия: 

назначить Кривегина Александра Петровича, выдвинутого 

Свердловским  региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Тюгаеву Елену Юрьевну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные», членом Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Карелину Марию Германовну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии 

«Демократическая партия России», членом Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

1.4.  Туринская районная территориальная избирательная комиссия: 

назначить Клюшменко Марину Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом Туринской районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 
 

Председатель  
Избирательной комиссии 
Свердловской области   

  
 
В.А. Чайников   

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области   

  
 
В.И. Райков 

 


